
 1

Smlouva 
o provedení divadelního představení  

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 
 
Smluvní strany: 
 
1. Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 

se sídlem: Lidická 1863/16, 602 00 Brno, Česká republika 
zastupuje: Stanislav Moša, ředitel divadla 
IČO: 00101397   
DIČ CZ00101397  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 35 
Bankovní spojení: eurový účet č. CZ5901000000277187810207  
                              Swift (BIC): KOMBCZPPXXX  
             korunový účet: 
(dále také „Městské divadlo Brno, příp. MdB“) 

 
2. Asociace PCC, spol. s r.o. 

se sídlem: Hybešova 307/59, 602 00 Brno 
zastupuje: PhDr. Juraj Groch, jednatel 
IČO: 46980776 
DIČ: CZ46980776 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8113 
Bankovní spojení: ČSOB, č.ú. 
(objednatel)  

  
I.  

Předmět smlouvy 
 

1. Podle této smlouvy sehraje Městské divadlo Brno pro objednatele na scéně Piramide de Arona 
ve městě Los Cristianos na ostrově Tenerife (Španělsko)  

5 x představení muzikálu: 
Andrew Lloyd Webber – Tim Rice: JESUS CHRIST SUPERSTAR 

v dnech: 16., 17., 18., 19. a 20. 1. 2019 vždy ve 20.00 hod. 

2. Představení bude provedeno v angličtině a s živým orchestrem. 

3. Představení trvá 2 hod. 20 min. s 20 minutovou pauzou. 

 
II.  

Finanční podmínky a způsob placení 
 

1. Odměna za představení 
Objednatel zaplatí Městskému divadlu Brno za každé provedené představení sjednanou odměnu 
ve výši tzn., že za 5 představení bude zaplaceno 

Kulturní služby jsou osvobozeny od DPH dle § 51 a § 61 písm. e) zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.   
Odměna za představení bude zaplacena bankovním převodem ve dvou splátkách na základě 
faktur takto:  
a) dva měsíce před prvním představením vystaví Městské divadlo Brno fakturu (daňový doklad) 

na částku  kterou musí objednatel uhradit nejpozději do 21. 12. 2018 (připsání 
na účet Městské divadlo Brno). Je to podmínka pro vycestování souboru Městského divadla 
Brno. Pokud částka nebude v tomto termínu uhrazena, smlouva se od počátku ruší.  



 2

b) zbývajících  uhradí objednatel Městskému divadlu Brno na základě faktury 
(daňového dokladu) vystavené v termínu po vzájemné dohodě nejpozději do konce února 
2019.  
 

3. Pronájem divadelního prostoru, zajištění divadelní techniky  
Objednatel zajistí a uhradí pronájem divadelní scény Piramide de Arona pro účely představení a 
zkoušek. 
Seznam osvětlovací a zvukařské techniky, kterou objednatel garantuje, že bude v Piramide de 
Arona pro představení MdB k dispozici, tvoří přílohu č. 1 a 2 smlouvy. MdB bere toto na vědomí 
s tím, že případnou další techniku, kterou bude potřebovat pro své představení, si přiveze s sebou. 
Objednatel rovněž zajistí přítomnost a služby osvětlovače a zvukaře divadelní scény Piramide de 
Arona pro potřeby představení MdB a uhradí náklady s tím spojené. 
 

4. Doprava: 
a) Objednatel uhradí autobusovou dopravu divadelního souboru MdB - autobus Brno – Praha a 

zpět. 
Na základě dohody smluvní stran zajistí Městské divadlo Brno autobusového dopravce z ČR, 
který připraví kalkulaci nákladů, kterou objednatel odsouhlasí. Objednatel potvrdí kalkulaci 
nákladů autobusovému dopravci a zašle autobusovému dopravci objednávku na autobusovou 
přepravu. Náklady na autobusovou dopravu uhradí objednatel přímo autobusovému dopravci 
na základě faktury (daňového dokladu) vystavené dopravcem přímo na objednatele. 

b) Objednatel uhradí letenky pro divadelní soubor MdB Praha – Tenerife (na letiště v Santa 
Cruz de Tenerife) a zpět.  
Na základě dohody smluvních stran objedná letenky u objednatelem vybrané letecké 
společnosti Městské divadlo Brno s tím, že objednateli následně přeúčtuje zaplacené náklady 
samostatnou fakturou vystavenou nejpozději do konce ledna 2019 (bude provedeno 
přeúčtování v rámci zúčtovacích vztahů).  

c) Objednatel zajistí a uhradí místní dopravu na ostrově Tenerife pro účastníky hostování 
(autobus z letiště v Santa Cruz de Tenerife do místa konání představení v Los Cristianos a 
zpět, případně dopravu z místa ubytování do divadla Piramide de Arona, pokud ubytování 
bude ve větší vzdálenosti od divadla a nebude možné použít městskou dopravu). 

d) Městské divadlo Brno zajistí a uhradí:  
- dopravu divadelních dekorací a techniky kamionem Městského divadla Brno (Brno – 

přístav Cadíz ve Španělsku a zpět + dopravu po ostrově Tenerife),  
- lodní dopravu / cargo pro kamion MdB s dekoracemi a divadelní technikou z přístavu 

Cadíz ve Španělsku na ostrov Tenerife a zpět.  
- služby zahraničních celních deklarantů. 

 
5. Ubytování: 

Objednatel zajistí a uhradí ubytování divadelního souboru a členů techniky divadla dle dodaného 
seznamu. Ubytování musí být zajištěno v dosahu místa konání představení a/nebo městské 
hromadné dopravy, kvalita ubytování musí odpovídat kategorii minimálně Komfort***, tj. jedno 
a dvoulůžkové pokoje s oddělenými postelemi, s WC a koupelnou či sprchou na pokoji. 
 

6. Zajištění zdanění odměn umělců: 
Divadlo předá objednateli seznam jednotlivých účinkujících umělců s vyčíslením jejich odměn 
za představení a uvedením údajů: jméno a příjmení umělce, datum narození, místo narození, stát 
narození, stát daňové rezidence, adresa umělce ve státě daňové rezidence, poštovní směrovací 
číslo, daňová identifikace ve státě daňové rezidence (IČ, či jiné identifikační číslo vydané ve 
státě daňové rezidence, není-li přiděleno, lze uvést datum narození). Na základě čl. 17 
mezinárodní smlouvy mezi Českou republikou a Španělskem o zamezení dvojího zdanění a 
zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmů a z majetku (vyhlášená v ČR pod č. 23/1982 
Sb.) bude z jednotlivých částek připadajících na odměny umělců sražena srážková daň. Tuto daň 
srazí a příslušnému finančnímu úřadu odvede objednatel a vyžádá potvrzení o zaplacení 



 3

srážkové daně, které odešle na adresu divadla. Potvrzení o zaplacení daně bude vystaveno pro 
každého umělce zvlášť. O celkovou výši zaplacené daně bude snížena úhrada fakturované 
odměny. Uhrazená daň bude odečtena z druhé faktury, tj. z faktury hrazené po odehrání prvního 
představení. 
 

7. Úhrada autorských honorářů objednatelem: 
Objednatel uhradí veškeré autorské honoráře spojené s představením JESUS CHRIST 
SUPERSTAR, z hrubých tržeb ze vstupného dle licenčních smluv uzavřených Městským 
divadlem Brno, a to: 

a) zahraniční autorské agentuře The Really Useful Group Limited v Londýně, která 
zastupuje zahraniční autory muzikálu (Andrew Lloyd Webber a Tim Rice)  
- licenční poplatek 15 % z výnosů z prodeje vstupenek.  
Městské divadlo Brno uzavřelo se zahraniční agenturou licenční smlouvu k užití hudby, 
libreta a textů písní muzikálu JESUS CHRIST SUPERSTAR pro účely hostování pro 
objednatele na Tenerife. 

Způsob úhrady: 
Nejpozději do 10 dnů po provedení představení objednatel písemně nahlásí MdB hrubou 
tržbu z jednotlivých představení. MdB nahlásí tržbu zahraniční agentuře. Agentura vystaví 
fakturu na MdB a MdB částku uhradí. Následně bude provedeno přeúčtování autorských 
honorářů na objednatele (přeúčtování v rámci zúčtovacích vztahů), včetně DPH, kterou bude 
MdB povinno fakturovanou částku přidanit v ČR (uplatňuje se přenesená daňová povinnost).  
Stejným způsobem bude uhrazen i poplatek za pronájem hudebního materiálu. 

b) agentuře DILIA, divadelní, literární, audiovizuální agentura, z. s., Krátkého 1, 190 00 Praha 
9, Česká republika autorský honorář 6 % z hrubých tržeb ze vstupného z každého představení 
Způsob úhrady:  
nejpozději do 10 dnů po provedení představení písemně nahlásit DILIA hrubou tržbu za 
jednotlivá představení včetně podílu event. předplatného, DILIA vystaví fakturu na úhradu 
autorského honoráře přímo na objednatele. V případě nedodržení termínu hlášení tržeb 
agentuře DILIA – sankce 50 Kč denně za každý den prodlení, v případě prodlení s úhradou 
faktury sankce 0,1 % z dlužené částky za každý den prodlení.  
Městské divadlo Brno zabezpečí u agentury DILIA poskytnutí licence pro území Tenerife. 

Objednatel je povinen umožnit zastupujícím autorským agenturám kontrolu účetních dokladů za 
účelem ověření správnosti hlášení. 

 
III.  

Další ujednání 

1. Harmonogram: 
- dne 14. 1. 2019 odjezd souboru z ČR na Tenerife  
- dne 15. 1. 2019 cca od 8 hod. bude k dispozici prostor divadla pro přípravu scény a zkoušky, 
- 16., 17., 18., 19., a 20. 1. 2019 se hraje představení,  
- dne 21. 1. 2019 odjezd souboru zpět do ČR. 

2. Objednatel zajistí propagaci představení, které je předmětem této smlouvy, a distribuci lístků. 

3. Objednatel dále zajistí řádnou přípravu a úklid hlediště, jeviště, hereckých šaten, provoz šatny pro 
diváky a v zimním období vytopení prostor minimálně na 21 stupňů. 

4. V případě, že by se představení neuskutečnilo z příčin na straně objednatele, uhradí objednatel na 
účet divadla 80 % smluvené odměny. 

5. Jestliže by nastaly nepředvídatelné okolnosti na straně divadla bránící uskutečnění představení, je 
divadlo povinno oznámit tuto skutečnost osobě pověřené k jednání ve věcech této smlouvy 
a dohodnout se na způsobu řešení, které akceptují obě smluvní strany (např. odehrání náhradního 
titulu či odehrání představení v náhradním termínu).  



 4

6. Z důvodu případů tzv. vyšší moci (živelná pohroma, národní katastrofa apod.) jsou obě smluvní 
strany oprávněny odstoupit od smlouvy. V takovém případě nemá žádná strana nárok na úhradu 
nákladů. 

7. Ve věcech týkajících se této smlouvy je za Městské divadlo Brno pověřen jednat Zdeněk Helbich, 
mobil. tel: 
Za objednatele ve věcech této smlouvy jedná Juraj Groch, tel.

 
 

IV. 
Bezpečnostní podmínky 

 
1. V případě konání požárně nebezpečných prací, tj. použití otevřeného ohně, kouření, dýmových 

efektů, apod. podá odpovědná osoba divadla informace o průběhu takové akce jevištnímu 
mistrovi v místě hostování. 

2. Divadlo potvrzuje, že jeho vlastní technické prostředky a elektrická zařízení používaná při 
představení splňují podmínky ČSN - EN a mají platnou revizi těchto zařízení.  

3. Divadlo se zavazuje dodržovat ve všech prostorách místa hostování zákaz kouření. 

4. Divadlo se zavazuje respektovat vnitřní bezpečnostní předpisy a předpisy požární ochrany 
objednatele, se kterými objednatel divadlo seznámí. 

 
 

V.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se řídí právním řádem ČR. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou 

upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Případné spory 
jsou příslušné řešit soudy v ČR, příslušné podle sídla Městského divadla Brno. 

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky. 

3. Městské divadla Brno tuto smlouvu uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. MdB je povinným subjektem podle tohoto 
zákona. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, po jednom pro každou smluvní stranu  
 
 
V Brně dne 8. 10. 2018 V …………………………dne ……………. 
 
za Městské divadlo Brno, příspěvkovou 
organizaci: 

 
za Asociace PCC, spol. s r.o.: 
 

 
 
 
 
 
……………..…………………………  
Stanislav Moša, ředitel 

 
 
 
 
 
………………………………………… 
Juraj Groch, jednat el 

 
 




